
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.486 Terça-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa: 007/2021
Data: 04/02/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 625909

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº076/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 08 de fevereiro de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezembro 
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complementar 
07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o Processo Eletronico nº2021/145930;
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Izabela de Nazaré Mendes Vieira, matrícula 
nº 8401203/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a) na Gerencia 
de Compras desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 05 de fevereiro de  2021.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 08 de fevereiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 625859

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
OBJETO: Aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E HEMORREDE, pelo 
período de 12 (doze) Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 23/02/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 625848

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 80/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/150771  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 625889
Nº da portaria: 77/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Tesoureiro/GEFIN 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/150577 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 625883
Nº da portaria: 78/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Tesoureiro/GEFIN 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339036  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/150685 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 625885
Nº da portaria: 79/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339036 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/150729  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 625886

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 46 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton Carneiro - Matrícula 5150060, para acom-
panhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO DE COMODATO Nº 74/2021 – IMPORT SERVICE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Comodato de cabos, suportes e placas a serem utilizados com 
os transdutores de pressão adulto, utilizados no Centro Cirúrgico e Unida-
des de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um 
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 04/02/2021 e término em 03/02/2022.
PROCESSO: 2020/645926
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 98/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 625954
PORTARIA N° 47 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton Carneiro - Matrícula 5150060, para acom-
panhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO DE COMODATO Nº 73/2021 – AMAZON MEDICAL CARE EIRELI.
OBJETO: Comodato de cabos, suportes e placas a serem utilizados com 
os transdutores de pressão pediátricos, utilizados no Centro Cirúrgico e 
Unidades de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), a serem utilizados pela COMODATÁRIA 
por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 04/02/2021 e término em 03/02/2022.
PROCESSO: 2020/645926
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 98/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 625934

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 96/FHCGV/2020
No DOE N° 34.477 de 01/02/2021, que publicou o número da publi-
cação n° 423223
ONDE SE LÊ:
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

6. IMPRESSORAS TÉRMICAS 10 R$ 830,00 CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI
7. LEITORES DE CÓDIGO DE BARRA 15 R$ 230,00 CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI
8. IMPRESSORA DE CÓDIGO DE BARRAS 3 R$ 1.795,00 CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI

LEIA-SE:
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

6. IMPRESSORAS TÉRMICAS 10 R$ 800,00 CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI
7. LEITORES DE CÓDIGO DE BARRA 15 R$ 220,00 CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI
8. IMPRESSORA DE CÓDIGO DE BARRAS 3 R$ 1.695,00 CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI

ONDE SE LÊ: TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 96/FHCGV/2020:
R$ 2.142.134,25 (Dois milhões cento e quarenta e dois mil cento e trinta e 
quatro reais e vinte e cinco centavos).
LEIA-SE:  TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 96/FHCGV/2020:
R$ 2.141.384,25 (Dois milhões cento e quarenta e um mil trezentos e 
oitenta e quatro reais e vinte cinco centavos).
Belém/PA, 08 de Fevereiro de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 625949

CONTRATO
.

Contrato n° 67/2021
Exercício: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos para reabilitação física e respiratória 
dos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 93.136,30 ( NOVENTA E TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS 
REIS E TRINTA CENTAVOS) Modalidade: Pregão Eletrônico n° 73/2020


